

Pizza Raport, czyli co Polacy lubią zamawiać najbardziej?

W dniach 20 – 26 stycznia rusza Pizza Week organizowany przez największą platformę do zamawiania jedzenia online – PizzaPortal.pl. Z tej okazji przygotowany został Pizza Raport dotyczący zwyczajów Polaków w zamawianiu i jedzeniu tego najpopularniejszego dania. Raport dotyczy zamówień składanych na PizzaPortal.pl w 2013 roku.



Top pizze

Nie ma wątpliwości, kuchnia włoska cieszy się największą popularnością. Sama pizza zamawiana była w 79% przypadkach. Polacy najbardziej lubią komponować ją według własnych potrzeb

i gustów smakowych, dlatego też kompozycja własna albo też pizza z zamienianymi dodatkami to polski faworyt 2013 roku. Na drugim miejscu znalazła się Margherita, a na trzecim Capriciosa. W zależności od miasta i płci upodobania nieco się zmieniają. Na przykład mieszkańcy Łodzi najbardziej lubią zamawiać Capriciosę, Margheritę i Hawajską. W Warszawie najpopularniejsza jest kompozycja własna, Margherita i Salami, a we Wrocławiu – Roma, Gyros i Hawajska.

Top składniki

Jeśli chodzi o dodatki do pizzy to obok takich podstaw, jak ser czy sos pomidorowy, znalazły się pieczarki, które w 88% były wybierane, jako podstawowy składnik do pizzy. Następnie cebula (71%), salami (58%), papryka (46%), a później kukurydza (41%).

Ze względu na płęć same składniki się nie zmieniły, ale można zauważyć ich inne proporcje. Zarówno kobiety, jak i mężczyźni jednakowo cenią sobie pieczarki. Na drugim miejscu kobiety wybierają szynkę, a mężczyźni cebulę. Na trzecim miejscu jest odwrotnie - u kobiet pojawia się cebula, a u mężczyzn szynka. Dalej jest też podobnie – obie płcie cenią bardziej salami i ser mozzarella, a następnie kukurydzę i paprykę.



Top sosy

Sosy do pizzy są nieodłącznym dodatkiem Polaków. Często stanowią one jeden z najważniejszych dodatków do pizzy, co zostało już przedstawione na początku raportu. Wychodzi na to, że Polacy to tzw. „sosożercy”. Najpopularniejszym sosem ubiegłego roku był sos czosnkowy, zamawiany w 56% przypadków, drugie miejsce zajmuje sos słodko – kwaśny (14%), a za nim widnieje sos ostry (8%). Na czwartym miejscu pojawił się sos pomidorowy łagodny, a obok niego sos majonezowy.

Napoje do pizzy

Wbrew wyobrażeniom, do pizzy nie jest najlepsze piwo, które w rankingu top napojów do pizzy, zajęło 4 miejsce. Pierwsze 3 to napoje gazowe o różnych smakach. Prym wiodą napoje gazowane typu cola, zaraz po nich napoje orzeźwiające cytrynowe i pomarańczowe. Po piwie, najpopularniejszym napojem jest zimna herbata, soki i woda.

Kilka ciekawostek z [PizzaPortal.pl](https://pizzaportal.pl)

- ✓ w 79% przypadkach Polacy zamawiają pizzę online;
- ✓ ulubioną pizzą jest pizza samodzielnie skomponowana
- ✓ najbardziej popularnym napojem jest napój typu cola;
- ✓ najpopularniejszym sosem do pizzy jest sos czosnkowy;
- ✓ najwięcej zamówień pizzy było w soboty wieczór;
- ✓ aż 71% użytkowników [PizzaPortal.pl](https://pizzaportal.pl) stanowią mężczyźni;
- ✓ Walentynki to jeden z trzech dni w roku o największej ilości zamówień.